`1

中国机电产品进出口商会
机电商行函字〔2019〕738 号

关于召开 2019 年度电子家电行业出口工作年会

暨“2019 中国电子家电企业国际化高峰论坛”的通知

各会员单位：

为进一步做好“六稳”工作，帮助企业了解全球经贸形势，

推动企业与境外经贸园区投资对接，推动外贸稳中提质，增强

行业出口竞争力。中国机电产品进出口商会（以下简称“机电

商会”）携手中国出口信用保险公司（以下简称“中信保”）、

余姚市人民政府 12 月 4 日于太平洋大酒店共同主办“2019 中

国电子家电企业国际化高峰论坛”，论坛围绕“一带一路共创

繁荣，全球布局引领未来”主题，邀请国内外政府官员、权威

专家、企业领袖共话国内外形势与行业发展趋势；同期举办

“2019 中国电子家电产品出口百强企业发布仪式”，“电子家

电信用风险管理高层论坛”，“海外品牌营销创新峰会”等专

业会议，展示中国电子家电企业“一带一路”成就图片及境外

合作园区现状，分享企业的全球化开拓经验。具体通知如下：

一、组织机构

主办：中国机电产品进出口商会

          中国出口信用保险公司

          余姚市人民政府

`2

承办：余姚市商务局

中国出口信用保险公司宁波分公司

协办：久其数字传播、《进出口经理人》杂志

二、会议时间及地点

时间：12 月 3 日-5 日

太平洋大酒店（电话：0574-62886288）；

地址：浙江省余姚市南滨江路 168 号。

三、会议内容

（一）主论坛：2019 中国电子家电企业国际化高峰论坛暨

中国电子家电出口企业百强授牌仪式

时间：12 月 4 日（周三）上午 8:30-12:00

内容：“一带一路共创繁荣” 对话——国际经贸形势解读

(邀请商务部部领导做外贸政策主题宣讲，商务部贸研院、中信

保专家，“一带一路”沿线国家驻华大使、参赞共同探讨 2019

年国际经贸走势,就海外投资等热点议题高端对话)。

“全球布局引领未来”对话——中国电子家电企业青年领

袖论坛（邀请电子家电行业青年企业家共话行业未来发展趋

势）。

中国电子家电产品出口百强发布仪式。

（二）分论坛：中国电子家电信用风险管理高层论坛——

风险防范与“一带一路”园区投资对接会

时间：12 月 4 日（周三）下午 14:00-17:00

内容：商务部合作司指导，中信保与机电商会共同主办，

邀请电子家电企业经理、财务、贸易合规等部门负责人参会，

解析国际政治经济风险，探讨进出口业务风险走势，介绍应对

案例。邀请“一带一路”沿线国家商务官员、境外合作区负责

`3

人，企业海外投资负责人，介绍“一带一路”国家投资环境，

境外园区运作情况，组织电子家电企业与境外园区对接。

（三）分论坛：中国电子家电企业海外品牌营销创新峰会

时间：12 月 4 日（周三）下午 14:00-17:00

内容：机电商会主办，久其数字传播（PandaMobo）承办，

邀请 Facebook（Instagram）、Twitter、Google（Youtube）、

TikTok、Shopify 等海外社交平台及电子家电品牌负责人，就

数字营销、渠道创新、品牌宣传等内容，分享交流跨境营销经

验。

（四）中国电子家电企业“一带一路”成就图片展

时间：12 月 3-5 日（会议中心通道）

内容：机电商会与中信保共同主办，以图片和文字形式，

展示“一带一路”国家战略实施后，电子家电行业取得的成绩，

以及重点企业典型案例介绍。

（五）外贸形势座谈研讨会(定向邀请)

时间：12 月 5 日（周四） 上午 09:30-11:30

内容：商务部、机电商会、中信保和分会理事单位，会员

单位外贸负责人就当前国际经济环境，如中美经贸摩擦、地域

政治经济和贸易便利化政策实施等影响进行研讨。

四、会议费用

（一）会务费：

1、会员及百强企业：600 元/人(会务费)；主办方提供两

晚免费标间食宿，如住单间需向入住酒店补交单间差每晚 200

元/人。

2、非会员企业：3000 元/人(包含两晚食宿及会务费)。

（二）支付方式

`4

依照相关财务规定，请参会企业务必于 2019 年 11 月 28 日

前将会务费汇入机电商会帐户，信息如下：

户名：中国机电产品进出口商会

地址：北京市东城区建国门内大街 18 号写字楼 2座 8层

开户行：交通银行北京东单支行

账号：110060194012015033886

*注：请在汇款摘要注明“2019 电子家电会议”及公司名

称。

（三）开具发票

机电商会提前为交费企业开具电子发票（普票），纸质专

用发票需会后开具。请企业按规定填写发票信息及收件人信息。

五、参会代表及报名事项

会议 12 月 3 日全天报道，12 月 5 日中午离会。

为更好筹备会务事宜，敬请参会企业代表于 11 月 22 日前

登录网址 http://meeting.cccme.org.cn 或扫描二维码在线填

写报名信息。

敬请机电商会家用电器、视听产品、信息产品、电子元器

件、仪器仪表分会理事单位及会员单位出口负责人务必参会。

六、接站（机）安排

会务组在宁波栎社国际机场、杭州萧山机场和高铁余姚北

`5

站安排接站，请参会代表务必在回执中注明航班/铁路班次及抵

离时间。

七、联系方式

陆  勇：010-58280893  13683594334

何  义：010-58280885  13401135880

韩士良：010-58280909  13701170776

周  南：010-58280897  13811495267

高士旺：010-58280881  13701252829

E-mail：idd@cccme.org.cn

特此通知。

附件 1：2019 年度电子家电行业出口工作年会暨“2019 中国电

子家电企业国际化高峰论坛”回执表

附件 2：开具发票所需信息

中国机电产品进出口商会

2019 年 11 月 4 日